

Motion till riksdagen

1989/90:Ub259

av Iris Mårtensson m.fl. (s)

En treårig naturbrukslinje i Gävleborgs län

Flertalet av de ungdomar som slutar grundskolan i Gävleborgs län söker gymnasieutbildning. Närmare 90% av årskullen kan beredas plats med nuvarande utbud. Andelen skiftar något mellan kommunerna i länet. Huvuddelen av eleverna finns i de vanliga linjerna.

Några tvååriga yrkesinriktade linjer har ersatts med försök med treårig utbildning. Det gäller främst de verkstadstekniska, elteletekniska samt fordons- och transporttekniska områdena. Mindre försök sker inom värme-, vatten- och sanitetsteknik samt vårdutbildning, två klasser av omvårdnadslinjen i Gävle respektive Hudiksvall och med landstinget som huvudman.

Inom Gävleborgs län finns dels Nytorps lantbruksskola i Arbrå i Bollnäs kommun, dels Gävleborgs skogsbruksskola i Ljusdals kommun. Båda skolorna har landstinget Gävleborg som huvudman. Vid skolorna finns för närvarande tvåårig jordbruks- respektive skogsbrukslinje jämte specialkurser i anslutning till linjerna.

Under hösten 1989 har landstinget genom särskild arbetsgrupp planerat för övergång till treårig naturbrukslinje vid skolorna i full skala fr.o.m. läsåret 1990/91. Detta innebär för länet 80 elever i naturbrukslinjen, fördelade på 32 elever inom jordbruk och 48 elever inom skogsbruk. Inriktningen vid lantbruksskolan planeras bli gren för jordbruk i kombination med skogsbruk medan inriktningen vid skogsbruksskolan beräknas bli gren för skogsbruk.

En viktig regional uppgift för framtiden är att mindre gymnasieskolor får behålla ett visst mått av grundutbildning för den region de verkar inom. Detta är av stor betydelse för såväl Bollnäs som Ljusdals gymnasieregioner och inte minst för Gävleborgs län.

I budgetpropositionen för 1990 beräknas för utvidgad försöksverksamhet med treårig gymnasieskola 1 200 platser för fullskaleförsök på orter med redan påbörjad försöksverksamhet. En överflyttning av medel bör enligt vår mening ske till fullskaleförsök i län med ringa försöksverksamhet och då i Gävleborgs län med tanke på att huvuddelen av försöken med naturbrukslinjen finns i de mellersta och södra delarna av landet.

Departementet har i tidigare beräkningar för gymnasieskolan räknat antalet årselevplatser med 2,4 för en treårig försöksutbildning. Med denna beräkning som grund skulle det således för fullskaleförsök med naturbrukslinje i Gävleborgs län erfordras 192 platser.

Huvudmannens framställning till skolöverstyrelsen är således en begäran

om en försöksverksamhet. Av den framgår att naturbrukslinjen äger högsta prioritet. Detta innebär att ovan redovisade behov av platser minskar till 48 om landstinget enbart tilldelas platser för naturbrukslinjen jämfört med ytterligare tilldelade platser för omvårdnadslinjen på orter där försöksverksamheten redan finns.

Mot. 1989/90
Uh259

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av att inrätta en treårig naturbrukslinje i Gävleborgs län.

Stockholm den 24 januari 1990

Iris Mårtensson (s)

Axel Andersson (s)

Sigrid Bolkéus (s)

Olle Östrand (s)

Karl Hugström (s)